
PREGÃO PRESENCIAL NS 2018.05.07.1

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE 
RAZÃO SOCIAL : .12 CONSTRUÇÕE E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ NS 97.545.946/0001-75 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1105777
ENDEREÇO: RUA DA GLÓRIA 631, CENTRO- JUAZEIRO DO NORTE-CE 

FONE; (88) 3571-5930 

BAN CO :BNB004 
AGÊNCIA N® 029

CONTA CORRENTE:72.798-0

1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO DE 
CRATO/CE

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UND QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO R$

PREÇO 
TOTAL R$

1 ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS 692.618.08

1.1 C3278 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL) SEINFRA H 616,00 134,04 82.568.64

1.2 C3288 MOTONIVELADORA (ALUGUEL) SEINFRA H 2.464,00 129,41 318.866.24

1.3 C3309 RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) SEINFRA H 1.232,00 61,61 75.903,52

1.4 I0689 CAMINHÃO BASCULANTE 12m3 - ALUGUEL (CHP) SEINFRA H 2.464.00 87,37 215.279.68

VALOR ORÇAMENTO: 692.618,08

VALOR BDI TOTAL: 198.088,77

VALOR TOTAL: 890.706,85

O itocen tos  e Noventa M il Setecentos e Seis reais e O iten ta  e C inco  centavos

VALOR GLOBAL: R$ 890.706,85 (OITOCENTOS E NOVENTA MIL SETECENTOS E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)

PRAZO MÁXIMO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 07 MESES 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
DECLARAÇÃO DA LICITANTE QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, 
P^VIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, 
t  i'OS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O SERVIÇO LICITADO;

RUA DA GLÓRIA 631, JUAZEIRO DO NORTE -  CE 97.545.946/0001-75



J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L ID A

P L A N IL H A  O R Ç A M E N T Á R IA  - C U S T O  D IR E T O
'! C O N T R A T A Ç Ã O  D E  V E !C U L Ó S "É  M A Q U IN A S  P A R A  M A N U T E N Ç Ã O  D E  E S T R A D A S  V IC ÍN A 1 S

CLIENTE:

S IS T E M A  V IÁ R IO  D O  M U N fC IP iO

G O V E R N O  M U N IC IP A L  D E  C R A T O -C E

DATA : 25/05/2018 SDI 28.80%
.-ONTE VERSÃO HO RA NÍES D A T A  « S R

SEINFRA 024.1 COM DESONERAÇAO  87,01%  03/2016
SINAPI 2018/03 COM DESONERAÇÃO  88,68%  50.78%  04/2018  

COMPO SIÇÕ ES PRÓ PRIAS

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNIDADE QTD
CUSTO DIRETO (R$)

MÂODEOBRA | MATERIAL | EQUIPAMENTO | 0UTR03

PREÇO 
UNITÁRIO (RS)

PREÇO 
TOTAL (R$)

t ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS 692.618,08

1.1 C3278 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL) SEINFRA H 616.00 19.45 0,00 0.00 114.59 134 04 82-568,64

1.2 C3288 MOTONIVELADORA (ALUGUEL) SEINFRA H 2.464.00 22.44 0;00 0.00 106.97 129,41 318.866,24

1.3 C3309 RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) SEINFRA H 1 232.00 19.45 000 0.00 4216 61.61 75 903,52

1.4 I0689 CAMINHÃO BASCULANTE 12m 3- ALUGUEL (CHP) SEINFRA H 2.464 00 14,96 0.00 0,00 72,41 87.37 215.279.68

VALOR ORÇAMENTO: 692.618.08

VALOR BDI TOTAL: 198.088.77

VALOR TOTAL: 890.706,85

O itocen tos  e Noventa M il Setecentos e Seis rea is  e O iten ta  e C in co  centavos



J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L I

R E S U M O  D O  O R Ç A M E N T O
X ;  Y - •

- . s g y

O BR A: CO NTR ATAÇÃO  DE VEÍCU LO S E MÁQ UINAS PARA MANUTENÇÃO D A TA  : 25/05/2018 BDI : 28.60%
DE ESTRADAS VIC INAIS FONTE VÊRSÃQ HORA MES REF.

LOC AL. S ISTEM A VIÁRIO  DO MUNICÍPIO SEINFRA 024 1 COM DESONERAÇÃO 87.01% 03/2016

CLIENTE: GOVERNO  M UNICIPAL DE CRATO-CE SINAPI 2018/03 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

88.68% 50.78% 04 •'2018

1 ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS 692.618.08 77,76

2 Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) 198.088.77 22,24

VALOR ORÇAMENTO: 692.618.08 100,00

VALOR BDI TOTAL: 198.088.77

VALOR TOTAL: 890.706,85

O itocen tos  e N oventa M il Setecentos e Seis reais e O iten ta  e C inco  centavos

RUA DA GLÓRIA 631, JUAZEIRO DO NORTE -  CE 97.545.946/0001-75



R ELATÓ R IO  A N A L ÍT IC O  - C O M PO SIÇ Õ ES DE CUSTOS
O BR A C O N T R A T A Ç Ã O  D E  V E ÍC U L O S  E M A Q U IN A S  P A R A  M A N U T E N Ç Ã O D A TA  : 25/05/2018 BDI 28.60%

D E  E S T R A D A S  V IC IN A IS FONTE VERSÃO HORA MES REF.
LO C AL: S IS T E M A  V IÁ R IO  D O  M U N IC ÍP IO SEINFRA 024.1 COM DESONERAÇÃO 87.01% 03/2016

C LIENTE: G O V E R N O  M U N IC IP A L  D E  C R A T O -C E SINAPI 2018/03 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSiÇÕES PRÓPRIAS

88,68% 50.78% 04/2018

1.1. C3278 -  ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL) (H)

EQUIPAMENTO FONTE UM D COERCIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10622 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - ALUGUEL (CHI) SEINFRA H 0,00000000 45,01 0 00

10736 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - AlUGUEL (CHP) SEINFRA H 1.00000000 134.0-4 134.04

TOTAL EQUIPAMENTO: 134,04

VALOR: 134.04

VALOR BDI (28.60%): 38.34

TOTAL GERAL: 106.186.08

1 * * 2 8 8  -  M O T O N IV E LA D O R A  (A L U G U E L ) (H )

EQUIPAMENTO FONTE UMD COERCIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

!0643 MOTONIVELADORA ALUGUEI (CHI) SEINFRA H 0.00000000 45.05 0.00

I0757 MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHP) SEINFRA H 1.00000000 129.41 129.41

TOTAL EQUIPAMENTO: 129,41

VALOR: 129,41

VALOR BDI (28.60%): 37,01

TOTAL GERAL: 410.058.88

1.3 C3309 -  R E T R O E S C A V A D E IR A  DE P N E U S  (A L U G U E L) (H)

EQUIPAMENTO FONTE UNI D COERCIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

I0652 RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHiJ SEINFRA H 0.00000000 25.12 0.00

10766 RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHP) SEINFRA H 1.00000000 61.61 61.61

TOTAL EQUIPAMENTO: S1.61

VALOR: 61.61

VALOR BDI (28.60%): 17.62

TOTAL GERAL: 97.611,36

1A. I0689 - CAMINHÃO BASCULANTE Í2m 3  - ALUGUEL (CHP) (H)

Tf >RT£ COERaeiTE PREÇO UNITÁRIO

DEPREDAÇÃO

MANUTENÇÃO

MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (ALUGUEL)

MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (ALUGUEL)

TOTAL TRANSPORTE

VALOR;

VALOR BDI (28.60%):

TOTAL GERAL:

(/

c  J2 S n s t r u ç B e s  e I e í ív iç o s  LTDA
J o ã o  C í c e r o  B o a v e n t u r a  

SÓCIO-ADMINISTRADOR 
CPF:820.111 923-15

24,99

RUA DA GLÓRIA 631, JUAZEIRO DO NORTE -  CE 97.545.946/0001-75



J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L T P X -
\c^_ rc

R E LA TÓ R IO  A N A L ÍT IC O  - C O M PO SIÇ Õ ES A U X IL IA R E S  D E 0 ^
O BR A: CO NTRATAÇÃO  DE VEÍCULO S E MÁQ UINAS PARA MANUTENÇÃO  

DE ESTRADAS VfC INAIS
DA TA  : 25/05/2018 BDI : 28.60%

LOC AL: SISTEM A VIÁRIO  DO  M UNICÍPIO
FONTE VERSÃO HORA MES RE f.  

SEINFRA 024.1 COM DESONERAÇÃO 87.01% - C'3/2016 

SINAPI 2018/03 COM DESONERAÇÃO 83.68% 50.78% 04/2018 
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

CLIENTE: G O VERNO  MUNICIPAL DE CRATO-Cfc

10622 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - ALUGUEL (CHI) (H)

TRANSPORTE FONTE UNI D COERCIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL
12702 JUROS SEINFRA H 29.37881294 0.87 25 56
12884 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA {ALUGUEI} SEINFRA H 1,00000000 19.45 19,45

TOTAL TRANSPORTE. 45.01

VALOR: 45.01

VALOR BDI (28.60%): 12,87

TOTAL GERAL: 57.88

12834 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL) (H)

MAC 0E OBRA FONTE UNI D COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL
■>561 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA SEINFRA H 1.00000000 19.45 19.45

TOTAL MAO DE OBRA 19.45

VALOR: 19.45

VALOR BDI (28.60%): 5,56

TOTAL GERAL: 25,01

10736 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - ALUGUEL (CHP) (H)

TRANSPORTE FONTE UMD COEFICliENTE PREÇO UNfTÃRIO TOTAL
12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 35.61068235 0.87 30.98

12702 JUROS SEINFRA H 29 37881294 0.87 25 56

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 3115934706 0:87 27 11

'2883 MATERIAL DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL) SEINFRA H 1.00000000 30.94 30 94

12884 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA {ALUGUEL} SEINFRA H 1.00000000 19.45 19 45

TOTAL TRANSPORTE: 134.(14

VALOR: 134,04

VALOR BDI (28.60%): 38,34

TOTAL GERAL. 17238

t '  1 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL) (H)

TRamSTOBTI........... .... - . FONTE UMD COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL
12706 OLEO DIESEL SEINFRA L 11.13000000 2.78 30.94

TOTAL TRANSPORTE: 30.94

VALOR: 30,94

VALOR BDI (28.60%): 8.85

TOTAL GERAL: 39.79

RUA DA GLÓRIA 631, JUAZEIRO DO NORTE -  CE 97.545.946/0001 - 75



* FLS N*

12 C ONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDPl
TOTAL GERAL:

W
10757 - MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHP) (H)

TRANSPORTE FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 26,66076190 0,87 23.19

12702 JUROS SEINFRA H 25,99424286 0,87 22.61

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 23,32816667 0,87 20.30

12885 MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL) SEINFRA H 1,00000000 40,87 40,87

12886 MÃO DE OBRA DE 0 DERAÇÃ0 DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL) SEINFRA H 1.00000000 22,44 22 44

TOTAL TRANSPORTE: 129,41

VALOR: 129,41

VALOR BDI (28.60%): 37,01

TOTAL GERAL: 166,42

I2885 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL) (H)

TRANSPORTE FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

I2706 OLEO DIESEL SEINFRA L 14,70000000 2,78 40,87

TOTAL TRANSPORTE: 40,87

VALOR: 40,87

VALOR BDI (28.60%): 11,69

TOTAL GERAL: 52,56

I0652 - RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHI) (H)

TRANSPORTE FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

I2702 JUROS SEINFRA H 6.51882000 0,87 5.67

I2888 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) SEINFRA H 1,00000000 19,45 19.45

TOTAL TRANSPORTE: 25,12

VALOR: 25,12

VALOR BDI (28.60%): 7,18

TOTAL GERAL: 32,30

I2888 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) (H)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

I2561 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA SEINFRA H 1,00000000 19,45 19,45

TOTAL MAO DE OBRA: 19,45

VALOR: 19,45

í

VALOR BDI (28.60%): 5,56

TOTAL GERAL: 25,01



.................... y

Í2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTeJ k^ Í —1
\ o - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - .®7

..N^, f V

12859 - M A T E R IA L  DE O P E R A Ç Ã O  DO CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (ALUGUEL) (H) ' ’

TRAN5PQRTE FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

I2706 OLEO DIESEL SEINFRA L 12,88000000 2.78 35,81

TOTAL TRANSPORTE: 35,81

VALOR: 35,81

VALOR BDI (28.60%): 10,24

TOTAL GERAL: 46,05

I2860 - M Ã O  DE O B R A  DE O P E R A Ç Ã O  DO CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (ALUGUEL) (H)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

I2380 Im OTORISTA SEINFRA H 1.00000000 14,96 14,96

TOTAL MAO DE OBRA: 14,96

VALOR: 14,96

VALOR BDI (28.60%): 4,28

TOTAL GERAL: 19,24

O 0vO> C -f I p x ? - ' -

J]  CO N STRUÇÕ ES  E SERV IÇO S L M  J

s ó e p ° ^ D M I^ s° R A D O R U r a
CPP:820.111 923-15

/ /

RUA DA GLÓRIA 631, JUAZEIRO DO NORTE -  CE 97.545.946/0001 - 75



12 CC E SERVIÇOS LTDA

O R Ç A M E N T O  - C U R V A  A B C
OBRA: C O N T R A T A Ç Ã O  D E  V E ÍC U L O S  E  M Á Q U IN A S  P A R A  M A N U T E N Ç Ã O  D E  E S T R A D A S  V iC IN A IS DATA . 2 5 /0 5 /2 0 1 3  BDI 2 8 ,6 0 %

FONTE VERSÃO HORA MES DATA REF.
SEINFRA 024.1 COM D E SO N ER AÇÃO  87.01%  - 03/2016 

SINAPI 2018/03 C O M  D E S O N ER AÇÃO  88.68%  50.78%  04/2018 
CO M PO SIÇÕ ES PRÓ PR IAS

LOCAL: S IS T E M A  V IÁ R IO  D O  M U N IC ÍP IO

CLIENTE: G O V E R N O  M U N IC IP A L  D E  C R A T O -C E

CÒDiGO DESCRIÇÃO FONTE TIPO UNIDADE QUANTIDADE *R S Ç O  U M 7Â W O PREÇO TOTAL % A c u y ü L -  % CL

C3288 MOTONIVELADORA (ALUGUEL) SEINFRA SERVIÇO H 2464 129.41 318.866.24 46 04 46.04 A

10689 CAMINHÃO BASCULANTE 12m3 - ALUGUEL (CHP) SEINFRA EQUIPAMENTO H 2464 87.37 215.279.68 31,08 77.12 B

C3278 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL) SEINFRA SERVIÇO H 616 134.04 82.568.64 11.92 89.04 C

C3309 RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) SEINFRA SERVIÇO H 1232 61,61 75.903.52 10.. 96 100.00 C

Subto ta l até 100,00%  

O utros :

Va lo r to ta l do O rçam ento :

692.613.08

198.088.77

890.706,85



õ b SíT-----

LõéÃCT

C Ü Ê N T Ê :

O R Ç A M E N T O  - C U R V A  A B C
CONtRAtÀÇÀÕ DE VÊÍCÜLÕS E MÀÒÜINAS PÀRA MANUTENÇÃO DÉ ESTRADAS VICINA1S

SSKTSMÂ VIARÍO 0 0  MUNICÍPIO

30VERN0 MUNICIPAL OE CRATÒ-CE

DATA : 2f>/Q?>/?01B
PftHTf: V txskf)

!ítlNi'RA 034 t COM ÜE-SONUftAvÃO 
SINAPI 2Ô»8í03COMOESONERAÇAO SO.78% SMtfí

cciwpostt; ôes pROWíiAft

b d i  •
IWK* «IX • OATA «er

«7.01% ' 03Í2O1S

c o m a s D F.SíR iCÀ Ú .......... FONTE TIPO UHlDADE QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL ' * CL

I27K O L E ) QIESH. SEINFRA TRANSPORTE L 845,52 2.7S 2 í *  952 25 33.52 33.92 A

I2*'S1 DEPRECIAÇÃO SEINFRA TRANSFGRTE H '.324&S.2CI5 0.87 115 273.44 16.54 60.57 0

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA TRANSPORTE H 127153.<C22 0.S7 110623.45 15.37 655c R

12702 JU R O S SEINFRA TRANSPORTE H 119226.7257 0S7 133 727.25 14.53 81.51 c

12560 O P S5ÍD O R  DE MOTONIVELADORA SEINFRA MAO DE OBRA H 24&S a * 55 314.50 7.99 SS.5C c

I23S0 MOTORISTA SB N FR A MAO DE 0 6 R A H 246* ii.se 35 651 -s í 5.32 sa .s ; c

12561 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA SEINFRA MAO DE 0 8 R A H ie;c 1S.45 3S 5S2 50 5.2C <00.02 c

SuWotal até 100,02% 

Outros:

V a lo rt o ta l d o  O rçam ento :

692.734 95 

tS 7 9 ?  1 90 

858 706.86

á t

O C s o  O T C ^ O  

J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTI
Joã o  C ice ro  B oa ven tu ra  

SÒCIO-ADMINISTRA DOR
CPF:S20.111.S23--!5

J 5 > 0 -

RUA DA GLÓRIA 631, JUAZEIRO DO NORTE-CE 97.545.946/0001-75



12 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LID A
C R O N O G R A M A  F ÍS IC O -F IN A N C E IR O

C O N T R A T A Ç A O  D E  V E ÍC U L O S  E  M A Q U IN A S  P A R A  M A N U T E N Ç A O  
D E  E S T R A D A S  V IC IN A IS

S IS T E M A  V IÁ R IO  D O  M U N IC ÍP IO

G O V E R N O  M U N IC IP A L  D E  C R A T O -C E

D A T A  : 25/05/2018 BO I : 28.60%
FONTE VERSÃO MORA

SEINFRA 024.1 COM DESONERAÇÃO 87.01%

SINAPt 2018/03 COM DESONERAÇÃO 88.68% 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

MES REF.

03/2016 
50.78% 04/2018

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) MÊS 1 MÊS 2 MÊS 3 MÊS 4 MÊS 5 MÊS 6 MÊS 7 Total parcela

1 ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS 692.618,08
14 30 14 30 14 30 1430 14.3G 14 30 14 20 100,00

99.044,38 99.044,38 99.044.38 99.044.38 99.044,38 99.044,38 98.351.80 692.618.08

2 Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) 198.088,77
14 30 14 30 1430 14.30 14,30 14 30 1420 100,00

28.326,69 28.326,69 28.326,69 28.326,69 28 326.69 28.326,69 28.128,63 198.088,77

890 706,85
127.371,07 127.371,07 127.371,07 127.371,07 127.371,07 127.371,07 128.480,43

890.706,85
127.371,07 254.742,14 382.113,21 509.484,28 636.855,35 764.226,42 890.706,85

2 CONSTRÜÇOE
A oão  C ic e r o  B o a v e n tu r a  

SÓCIO-ADMINISTRADOR
CPF: 820.111.923-15



12 CONârTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA

C R O N O G R A M A  F ÍS IC O  DE iN S U M O S

CLIENTE:

C O N T R A T A Ç A O  D E  V E ÍC U L O S  E M A Q U IN A S  P A R A  M A N U T E N Ç A O  D 6  E S T R A D A S  V IC IN A IS  

S IS T E M A  V IÁ R IO  D O  M U N IC ÍP IO

GOVERNO MUNICIPAL DE CRATO-CE

DATA 25/05/2018 BDI : 28,60%
PONTE VERSÃO HOKA MES DATA REF.

SEINFRA 024.1 COM DESONERAÇÃO 87,01%  - 03/2016
SINAPI 2018/03 COM DESONERAÇÃO 88.68%  50,78%  04/2018  

COMPO SIÇÕ ES PRÓPRIAS

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE QTD. MÊS 1 QTD. Mis 2 QTD. MÊS 3 QTD. MÊS 4 QTD. MÊS 5 QTD. MÊS 6 QTD. MÊS 7 TOTAL

I2380 MOTORISTA H 352,3520 352 3520 352 3520 3523520 352 3520 352.3520 349 8880 2464.0000
I2560 OPERADOR DE MOTONIVELADORA H 352,3520 352.3520 352.3520 352.3520 352 3520 352.3520 349 8880 2464.0000
12561 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA H 264,2640 264.2640 264 2640 264.2640 264.2640 264.2640 262.4160 1848.0000
12701 DEPRECIAÇAO H 18947,2428 18947.2428 1394 7 2428 18947.2428 18947.2428 18947.2428 18814,7446 132498,2015
12702 JUROS H 17040,5712 17040,5712 17040 5712 17040.5712 17040.5712 17040,5712 16921,4064 119164,8338
12703 MANUTENÇÃO H 18182,8365 18182.9365 18182.9365 18182.9365 18182.9365 18182.9365 18055.7831 127153.4022
12706 OLEO DIESEL L 12085,6736 12086 6736 12085.6736 12085.6736 12085.6736 12085.6736 12001 1584 84516.2000



T A B E L A  DE EN C AR G O S SO C IA IS
CO NTR ATAÇÃO  DE VEÍCU LO S E MÁQ UINAS PARA MANUTENÇÃO  
DE ESTRADAS VIC INAIS
SISTEM A VíARIO  DO  M UNICÍPIO

GOVERNO  MUNICIPAL DE CRATO -CE

D A TA  : 25/05/2018 BDI : 28.60%
FONTE VERSÃO HORA

SEINFRA 024 l COM DESONERAÇÃO 87.01%

SINAPI 2018/03 COM DESONEFIAÇÃO 88.68% 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

M E S  R E F .

03/2016 

60 78% 04/2018

COD DESCRIÇÃO HORA % MES %

A GRUPO A
A1 INSS 0.0000 0.0000
A2 SES! 1.5000 1.5000
A3 SENAI 1,0000 1.0000
A4 iNCRA 0.2000 0.2000
A5 SEBRAE 0,6000 0.6000
A6 Salário Educação 2.5000 2.5000
A7 Seguro de Acidente 3.0000 3.0000
A8 FGTS 8,0000 8.0000

TOTAL 16.8000 16,8000

B GRUPO B
31 Repouso Semanai Remunerado 17,8700 0.0000
B2 Feriados 3,7200 0,0000
B3 Auxílio - Enfermidade 0.9100 0.6900
B 4 13° Salário 10,9200 8.3300
B5 Licença PatemidadE 0,0800 0.0600
B6 Falias Justificadas 0.7300 0.5600
B7 Dias de Chuvas 1,6500 0.0000
B8 Auxílio Acidente de Trabalho 0,1200 0.0900
B9 Férias Gozadas 10.4200 7.9600
B10 Salário Maternidade 0,0300 0.0200

TOTAL 46.4500 17,7100

C G R U P O C
C1 Aviso Prévio Indenizado 6,3500 4,8500
C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,1500 0.1100
C3 Férias Indenizadas 3,5600 27200
C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,8400 3,6900
C5 Indenização Adicional 0,5300 0.4100

TOTAL 15.4300 11,7800

| D GRUPO D
1 D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,8000 2.9800

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso
inHonirsrln

Prévio 0,5300 0.4100

TOTAL 8.3300 3,3900

T S
Horista = 87 ,01% 
Mensalista = 49,68%

A + B + C + D

COD DESCRIÇÃO HORA % MES %

A GRUPO A

A1 INSS 0.0000 0.0000

A2 SESI 1.5000 1,500é

A3
s e n a i í t í y

1,0000 1 000&

A4 INCRA M W / 0,2000 0.2000
A5 SEBRAE 0,6000 0.6000
A6 Salário Educação 2,5000 2.5000
A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,0000 3.0000
A8 FGTS 8,0000 8.0000
A9 SECONCI 0.0000 o.oqoo.

TOTAL 16.8000 16,8ÒV00

B GRUPO B

B1 Repouso Semanal Remunerado 17.87001 0.0000|

RUA DA GLORIA 631, JUAZEIRO DO NORTE -  CE 97.545.946/0001 - 75



Í2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L T f
B2 Feriados 3,7100 0.0000
B3 Auxílio - Enfermidade 0,9200 0.7000
B4 13° Salário 10,9700 8,3300
B5 Licença PatemidadE 0,0700 0,0500
B6 Faltas Justificadas 0,7300 0,5600
B7 Dias de Chuvas 1,6600 0,0000
B8 Auxilio Acidente de Trabalho 0,1100 0,0800
B9 Férias Gozadas 11,2600 8,5500

B10 Salário Maternidade 0,0300 0,0200

TOTAL 47,3300 18,2900

C GRUPO C
C1 Aviso Prévio Indenizado 7,0700 5,3700
C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,1700 0,1300
C3 Férias Indenizadas 3,1700 2.4100
C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 5,0100 3,8100
C5 Indenização Adicional 0,5900 0,4500

TOTAL 16,0100 12,1700

D GRUPO D
D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,9500 3,0700
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio 0,5900 0.4500

TOTAL 8,5400 3,5200

Horista = 88,68% 
Mensalista = 50,78%

A + B + C + D

RUA DA GLÓRIA 631, JUAZEIRO DO NORTE -  CE 97.545.946/0001 - 75


